C. V. *De eodem.*

Idem eadem epistola.

Nolite nos existimare facta cujuscumque proximorum nostrorum, quæ sunt digna reprehensione, velle defendere, sed quod ita velimus filios circa spirituales patrem, et discipulos erga magistrum devotos ac sobrios esse, ut nulla penitus temeritate ad eorum vitam, ut non dicam dijudicandam, sed nec saltem tenuiter reprehendam profligant.

C. VI. *Inferiores majoribus nec benedicere, nec maledicere possunt.*

Idem Nicolaus papa eadem epistola.

Denique si in epistola legimus ad Hebræos, quod minor a majore benedicatur, restat profectio, ut exigente ratione etiam maledicatur. Siquidem hæc utique prænoscentes periculosa tempora illi qui ante nos fuerunt, providam in ecclesiis consuetudinem tradiderunt, hodieque in Romana Ecclesia, quæ magistra est omnium ecclesiarum, imprætermissa servatur, ita ut nullus sacerdos, majore suo non innuente consacerdote, cuilibet rei benedictionem dare nitatur; sed et anterior stans ad pronunciamdam aliquam lectionem, benedictionem quidem postulat, sed ei quilibet inferior non audet penitus benedicere. Cur hoc? nunquid benedicere peccatum est? absit. De maledicis enim, non de benedicis dicit Apostolus, quia regnum Dei non possidebunt; sed per hoc innuitur, quantæ censuræ freno inferiores quique a suis præpositis iudicandis coercendi sunt, si his nec etiam benedicendi jus ullum penitus obtineant.

C. VII. *De eodem.*

Idem eadem epistola.

Nunc autem divina inspiratione non nos pigebit nec nobis impossibile erit ostendere vobis (si tamen audire velitis), non posse quemquam rite ab iis qui inferioris dignitatis vel ordinis sunt, iudicialibus submitti definitionibus. Siquidem tempore Diocle-

DIST. XXI. C. II. ⁴³ prætaxato: orig. ⁴⁴ respuerit: Edd. coll. o. pr. Bas. Lugdd. II, III. Luc., c. 10. Matth., c. 9. ⁴⁵ LXX: Ivo. = C. III. ⁴⁶ Pertinet hoc cap. decr. Gelasii (in Edd. coll. laudatur Petrus) (dat. A. 494 vel 496) de quo supra ad c. 2, dist. 15, nonnulla sunt notata. — Angelm., l. 1, c. 69. Burch., l. 3, c. 220. Ivo Pan., l. 4, c. 8. Polyc., l. 1, t. 2. Ceterum verba: cui data, etc., in rem suam vertit Pseudoisidor. — infr. D. 22, c. 2 (Anaclet.) = II P. ⁴⁷ dat. A. 865. — In Edd. col. o. inscribitur: Nicolaus episcopo Constant. — Coll. tr. p. p. 1, t. 62, c. 68. = C. IV. ⁴⁸ potior: Edd. coll. o. ⁴⁹ enim: ead. ⁵⁰ Esa., c. 10. = C. V. ⁵¹ Coll. tr. p. p. 1, t. 62, c. 69. ⁵² dicamus: Edd. coll. o. = C. VI. ⁵³ Ans., l. 7, c. 154. Ivo Decr., p. 5, c. 17, p. 6, c. 355. ⁵⁴ imprætermisse: orig. — Ans. vol. Ed. Bas. ⁵⁵ benedicere: orig. — Ans. Ivo. ⁵⁶ Gal., c. 5. ⁵⁷ ad suos iudicandos præpositos: orig. — Ans. Ivo. ⁵⁸ iudicandi coercendique: Edd. coll. o. — Bohm. = C. VII. ⁵⁹ Ans., l. 2, c. 63. — Ivo Pan., l. 4, c. 6. Decr. p. 5, c. 8. Polyc., l. 1, t. 20. — (In Edd. col. o. nunc demum inscribitur: Michæli imp.).